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کــوتــــاه

دولت های اروپایی حساسیت بیشتری نسبت به افکار عمومی 
داخلی خود دارند و برخی از صحبت هایی که از جانب آنها مطرح 
می شود مثل اینکه اخیرا شورای اروپا گفته که تحریم های جدید 
را بررسی خواهد کرد بیشتر  پاسخی به افکار عمومی شان است 
و شاید اساس سیاست کلی آنها در مجموع این نباشد. در حال 
حاضر با توجه به  اتفاقات اخیری که در ایران پیش آمد و تبلیغات 
بسیار شدیدی و خصمانه ای که شبکه ها و رسانه های بیگانه 
علیه ایران انجام داده اند آمریکا برانگیخته شده و نسبت به این 
حساسیت ها واکنش نشان داده است. لذا بخشی از صحبت هایی 
که می شود پاسخ به این حساسیت هاست. تعدادی از کشورهای 
کوچک اروپایی که از گروه سبز هستند و نسبت به حقوق بشر 
و مسائل فمینیسم حساسیت دارند صحبت های خیلی رادیکال 
و حرارتی را انجام می دهند . هر چند که سیاستمداران نیز در 
مقاطعی نمی توانند برخلاف  افکار عمومی جوامع خود رفتار 
کنند و مقداری همراهی می کنند. ولی این یک بخش است  
و بخش دیگر عکس العمل اروپایی ها و آمریکا نسبت به ایران 
مربوط می شود به نزدیکی ایران به چین و روسیه که به نوعی نگاه 
به شرق را تقویت کرده است. لذا به همین جهت است که آنها در 
خصوص احیای برجام و توافق نیز شاید بگویند که دیگر فایده ای 
در توافق نیست. از نظر داخلی نیز درست است که تمایلی وجود 
دارد که برجام به نتیجه برسد اما وزیر امور خارجه کشورمان 
تلویحا به این نکته اشاره کردند حال که در پیمان شانگهای به 
عضویت دائم درآمد ه ایم نگاه چندان واجبی به برجام نداریم. این 
رویکرد نشان می دهد که آن تمایل اولیه باز هم نسبت به برجام 
وجود ندارد. اروپا در رابطه با مساله انرژی نیز چندین کارخانه 
تولید برق خود را که قبلا از زغال سنگ استفاده می کردند مجددا 
آنها را برای تولید برق آماده می کنند. لذا تکنولوژی به کشورهای 
اروپایی نیز اجازه می دهد که با این نوع کمبودهای مقطعی گاز  
و انرژی بتوانند برخورد کنند و جایگزین  آن را داشته باشند. این 
هم مساله دیگری است که طرفین را در حالت ایستایی قرار داده 
و به نظر نمی رسد که طرفین در کوتاه مدت مجددا وارد مذاکره 
شوند. باید منتظر بود که این حساسیت ها و واکنش ها فروکش 
کند و سیاستمداران اروپایی بتوانند مقداری با مسائل ایران با 
منطق برخورد کنند. در این صورت احتمال اینکه برجام نیز به 

نتیجه ای برسد و طرفین به توافق برسند نیز وجود دارد. 

دیدگــــاه
لزومتوجهبهخواستههایمجازی

فضای مجازی امروز، فضایی لاکچری، فانتزی و غیرضروری 
نیست. فضای مجازی امروز بخشی از زندگی حقیقی مردم است. 
فضای مجازی حجم قابل توجهی از اخبار و اطلاعات در جامعه 
را به گردش درمی آورد و از سوی دیگر امروز توسعه فضای 
مجازی به آن میزان رسیده است که کسب و کارها نیز وابسته 
به فضای مجازی است و بسیاری از فعالیت های اقتصادی در این 
بستر در حال انجام است و فعالان اقتصادی پایین دست جامعه 
به خوبی از این فضا استفاده کرده و کسب سود می کنند. امروز 
زنان سرپرست خانوار توانسته اند با هنری که دارند اقدام به تولید 
محصولاتی کنند و از طریق فضای مجازی آن هنر را به فروش 
برسانند و بخشی از امورات زندگی خود را از این طریق تامین 
هزینه کنند. از این منظر فضای مجازی نقش بسیار زیادی در 
بهبود فضای اقتصادی طبقات فرودست جامعه دارد. با توجه 
به شرایط فعلی باید اذعان کرد که فضای مجازی دیگر جزء 
حقوق اساسی مردم به حساب می آید. در چند روز گذشته به 
علت اینکه شرایط ویژه ای در کشور ایجاد شده بود، دسترسی 
به فضای مجازی محدود شد و نمایندگان مجلس نیز به ایجاد 
این محدودیت به منظور ایجاد ثبات در جامعه مخالفتی نداشت 
اما شرایط امنیتی کشور در حال عادی شدن است. از این منظر 
انتظار وجود دارد که وضعیت فضای مجازی و حتی سرعت 
اینترنت و دسترسی ها به قبل بازگردد. انتظار هم در این حد 
نیست بلکه ضروری است روند معکوسی که در سرعت دسترسی 
به اینترنت در ماه های گذشته به وجود آمده بود اصلاح شود و 
در مقایسه با قبل نیز به سرعت دسترسی به فضای بین المللی 
مجازی افزوده شود. دسترسی آزاد،  سریع و کم هزینه به اینترنت 
خواست مردم است و مردم آن را مطالبه می کنند و نمایندگان 
مجلس نیز این مهم را مورد پیگیری قرار خواهند داد و مسئولین 
ذی ربط نیز باید در این ارتباط به نمایندگان پاسخگو بوده و 
این خواست مردم محقق شود تا زمانی که پلتفرم های داخلی 
قدرتمند در برابر پلتفرم های خارجی ایجاد نشود، پلتفرم های 
فعلی باید در دسترس عموم جامعه باشند. از این منظر محدود 
یا مسدود کردن دسترسی به پلتفرم ها کار اشتباهی است. زیرا 
محدود کردن دسترسی به این پلتفرم ها اخلال در کارهای 
اقتصادی و حتی اجتماعی شهروندان جامعه است و نمایندگان 

مجلس باید از این حقوق مردم دفاع کنند. 

ویــــژه
لزومفراهمشدنبسترقانونیبیاناعتراضات

عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در مجلس با تاکید بر 
این که »انقلاب اسلامی محصول اجتماعات مردمی است« گفت: اگر 
به مردم اعتنا نکرده و مطالبات آن ها را نادیده بگیریم نتیجه این خواهد 
شد که غرب مردم ما را در دست خود بگیرد و ما تنها تکیه گاه استحکام 
قدرت جمهوری اسلامی را از دست خواهیم داد. احمد علیرضابیگی با 
اشاره به ضرورت فراهم کردن بستر قانونی مناسب برای شنیده شدن 
صدای اعتراضات مردم، بیان کرد: قانون اساسی ما یک قانون مترقی 
و پیشرفته است. اصل 27 قانون اساسی اجتماعات را آزاد تلقی کرده 
مگر این که مخل اسلام و یا مسلحانه باشد. در غیر این صورت ما هیچ 
گونه محدودیتی برای شکل گیری اجتماعات نمی توانیم قائل شویم. 
متأسفانه نوع نگرش ما نسبت به این بند از قانون اساسی در مقاطع 

مختلف دارای اشکال بوده و ایراد اساسی نیز به مجلس وارد است.

رئیس جمهور در نشستی با حضور وزیر علوم 
تحقیقات و فناوری و جمعی از مسئولان دانشگاه 
شریف به بررسی ابعاد حوادث هفته جاری در 
دانشگاه شریف پرداخت. در این نشست که 
در دفتر رئیس جمهور برگزار شد، مسئولان 
دانشگاه شریف، به ارائه گزارشی از حوادث 
پیش آمده در این دانشگاه پرداختند. رئیس 
جمهور با اشاره به حرمت دانشگاه و محیط علم و 
آرمانخواهی، تصریح کرد: هیچ شخصی مجاز به 
شکستن حرمت این فضای مقدس نیست و همه 
از مسئولان تا اساتید و دانشجویان مکلفند برای 
حفظ تقدس و حرمت این محیط تلاش کنند. 
رئیسی با اشاره به اینکه دانشگاه شریف، جزو 
نمادها و پیشران های علم و پیشرفت کشور است، 
گفت: نباید اجازه داد قداست علمی و اخلاقی و 
اعتبار و خوشنامی جامعه نخبگی این دانشگاه 
با برخی رفتارهای تحمیلی از بیرون دانشگاه 
مخدوش شود. مطمئن هستیم شریفی ها اجازه 
نمی دهند که بدخواهان و منافقین، شرافت این 
دانشگاه را مخدوش کنند و قطعا شریف با شرافت 
باقی خواهد ماند. رئیس  شورای عالی انقلاب 
فرهنگی محیط دانشگاه را بهترین محیط برای 
تبادل آرا، گفت وگو و مباحثه پیرامون مباحث 
مهم جامعه و مسائل اولویت دار کشور برشمرد 
و از مسئولان دانشگاه ها و اساتید و دانشجویان 
خواست تا با مسئولیت پذیری، تلاش برخی 
جریانات را برای انحراف این فضا به محیطی 

برای وهن دانشگاه خنثی کنند. رئیس جمهور 
در این جلسه گفت: معتقدم سازوکارهای داخل 
دانشگاه برای تأمین نظم و امنیت دانشگاه 
کفایت لازم را دارد و همگان باید به رعایت حریم 
دانشگاه پایبند باشند. رئیس جمهور در پایان 
این جلسه، با توجه به گزارش های ارائه شده در 
خصوص وقایع اخیر، نهادهای مسئول را مامور 
کرد با محوریت وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
ضمن پیگیری موضوع، اقدامات لازم برای رفع 
موانع و تسهیل انجام فعالیت های آموزشی و 

پژوهشی این دانشگاه را به عمل آورد.
   همکاری ایران و چین قدرت جدیدی 

رقم می زند
همچنین رئیس جمهور  در گفت وگو با با شبکه 
ملی تلویزیون چین درباره اهمیت عضویت ایران 
در سازمان همکاری های شانگهای  اظهار داشت: 
عضویت رسمی ایران در سازمان شانگهای فرصت 
متقابلی برای جمهوری اسلامی ایران و سازمان 
شانگهای است. کشورهای عضو سازمان شانگهای 
و جمهوری اسلامی ایران ظرفیت هایی دارند که 
با این عضویت می توانند از پتانسیل یکدیگر 
استفاده کنند. با وجود عضویت کشورهایی 
همچون چین، روسیه، هند و کشورهای آسیای 
مرکزی می توان گفت امروز بخش قابل توجهی 
از اقتصاد و ثروت جهان مربوط به کشورهای 
عضو شانگهای است. به نظرم حضور در سازمان 
همکاری شانگهای زمینه خوبی برای ارتباط میان 

ایران و سایر کشورهای عضو است و حتما از این 
ظرفیت در جهت تقویت و رشد اقتصادی ایران و 
سازمان شانگهای استفاده خواهد شد. آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی درباره افق پیش روی ایران 
در دوره جدید چند جانبه  گرایی گفت:  دوره 
کهنه دوره سلطه طلبی، یکجانبه گرایی، تجاوز 
به حقوق حقه بسیاری از ملت ها بود. ما فکر 
می کنیم عصر جدید، عصر چندجانبه گرایی و 
تشکیل مجموعه های مولد قدرت جدید است. 
همکاری ایران با روسیه، چین و سازمان همکاری 
شانگهای، اتحادیه اوراسیا و سازمان همکاری های 
اکو می تواند قدرت های جدیدی پدید آورد. 
همکاری ایران و چین می تواند قدرت جدیدی 
را رقم بزند، به نظر من این همکاری می تواند در 
جهت نفی یکجانبه گرایی در دنیا باشد. رئیس 
جمهور بیان کرد: روابط ایران با کشورهای منطقه 
از جمله چین می تواند بسیاری از تهدیدها و 
تحریم ها را خنثی کند. امروز تحریم حربه ای 
برای تهدید کشورها و دولت هاست. امروز همان 
لشکرکشی نظامی به تحریم تبدیل شده است. در 
واقع تحریم جنگی علیه ملت هاست، اما ارتباط 
کشورهای تحریم شده می تواند تحریم های 
آمریکا را خثی کند. ارتباط ایران، چین و روسیه و 
کشورهای دیگر که در حال تحریم از سوی آمریکا 
هستند، می تواند باعث خنثی سازی تحریم ها 
شود. وی در خصوص مانع اصلی احیای برجام 
عنوان کرد:  ما به یک توافق خوب و عادلانه تمایل 
داریم. آمریکایی ها باید تصمیم بگیرند به تعهدات 
خود عمل کنند. فکر می کنیم اگر آمریکایی ها 
به تعهدات خود عمل کنند، تحریم ها را بردارند 
و تضمین های لازم را به ایران بدهند تا با نقض 
برجام، به تعهدات خود پشت پا نزنند، دستیابی به 
توافق خوب امکان پذیر است. این توافق جدیدی 
نیست، همان برجام است، لکن در برجام دو 
اشکال ایجاد شد. یکی اینکه آمریکایی ها خارج 
شدند و دوم آنکه اروپایی ها به تعهد خود عمل 
نکردند. اگر آمریکایی ها و اروپایی ها به تعهد خود 
عمل کنند فکر می کنم زمینه برای توافق خوب 

وجود دارد.  

علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل

 

 بچه هایشان را خارج به 
دنیا می آورند، دم از کشور 

می زنند!

فرمانده نیروی دریایی سپاه 
گفت: ما شهید داده ایم برای 
اینکه خدا، قرآن، پرچم که هم 
افتخار ملی و افتخار اسلامی 
است، باقی بماند اما کسانی که 
نه سختی های جنگ را کشیدند، 
نه سختی های انقلاب را کشیدند 
و بچه های خود را در خارج از 
کشور به دنیا می آورند، برای ما 
دم از کشور و مردانگی می زنند!  
سردار تنگسیری افزود: امروز ما 
باید احساس خطر کنیم، مشت 
ما باید محکم تر شود، صدای ما 
باید یکی شود و در مقابل دشمن 
ایستادگی کنیم زیرا دشمن با 
جنگ نرم می خواهد جوانان 
آینده ساز ما را فریب دهد آیا 
در فرهنگ ایرانی ما، برهنگی 
عرف است!؟  یادتان هست که 
یک کشتی ما را عربستان گرفت 
و یکی دیگر هم در جبل الطارق 
به غارت بردندخداوند هم یک 
سیلی محکم به انگلیسی ها زد 
و به لطف خدا ما کشتی آنها 
را گرفتیم و بلافاصله حتی 6 
ساعت هم نشد که عربستانی ها 

کشتی ما را رها کردند.

 اگر حوادث بدون برنامه 
بود، چرا دوربین ها را زدند

وزیر کشور در دیدار با مجمع 
سیستان  استان  نمایندگان 
داشت:  اظهار  بلوچستان  و 
دشمنان، این روزها در حالی که 
خودشان در موضع ضعف قرار 
دارند به دنبال ایجاد مشکل برای 
مردم ایران هستند، زیرا باید در 
برابر مطالبات بحق ملت ایران 
کوتاه بیایند و خواسته جمهوری 
احمد  بپذیرند.  را  اسلامی 
وحیدی، با اشاره به حوادث اخیر 
شهر زاهدان، خاطرنشان کرد: 
سوال اینجاست که اغتشاشگران 
چرا اموال و مغازه های مردم را 
آتش زدند و چرا به آمبولانس ها 
حمله کردند. اگر حوادث اخیر 
برنامه ریزی شده نیست، چرا 
دوربین ها را زده اند، دشمن برای 
رسیدن به اهداف خود از هیچ 

چیز فروگذار نمی کند.

  رئیس جمهور: 

هیچ شخصی مجاز به شکستن حرمت دانشگاه نیست
با عمل به وعده از سوی آمریکا و اروپا زمینه توافق خوب وجود دارد 

نامهفرماندهاننیروهای
مسلحبهرهبرمعظمانقلاب

فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در نامه ای خطاب به 
رهبر معظم انقلاب تأکید کردند: نقشه های 
شوم دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی 
را نقش بر آب خواهیم کرد. در بخشی از این 
نامه آمده است: مجموعه نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران برخاسته از متن 
مردم سلحشور و امت اسلامی با اعتقادات 
راسخ مذهبی، دینی، جهادی و انقلابی با 
پیروی از ولایت مطلقه فقیه و با کمک و 
همراهی ملت مجاهد، مؤمن و انقلابی اجازه 
نخواهند داد آسیبی به امنیت مردم، کشور، 
انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن وارد شود 
و هرگونه اقدام و توطئه دشمنان را در داخل 
و خارج رصد کرده و زیر نظر داشته و به 
فتنه گران، توطئه گران و بالاخص دشمنان 
اصلی نظام، مردم و کشور عزیزمان به ویژه 
آمریکای خون آشام، رژیم کودک کش 
صهیونیستی و اذناب آن ها در زمان مناسب 

پاسخی درس آموز خواهند داد. 

تحریمهایجدیدآمریکا
علیهایران

وزارت خزانه داری آمریکا از اعمال 
وزیر  و  کشور  وزیر  علیه  تحریم هایی 
ارتباطات کشورمان خبر داد. وزارت 
خزانه داری آمریکا روز پنج شنبه با صدور 
بیانیه ای احمد وحیدی، وزیر کشور و 
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات کشورمان را 
در لیست تحریم های خود قرار داد. احمد 
وحیدی پیش تر نیز هدف تحریم های 
واشنگتن قرار گرفته بود. وزارت خزانه داری 
آمریکا همچنین تحریم هایی را علیه حسین 
... جوانی، وحید مجید،  ساجدی نیا، یدا
حسین نجات و حسین رحیمی را نیز اعمال 

کرده است. 

تاکیدامامجمعهقم
برراهاندازیاینترنتملی

امام جمعه قم در خطبه های این هفته 
بیان کرد: دولت و مجلس در بهره برداری 
زیرساخت اینترنت ملی قوی و پرسرعت و 
پاسخگو زمان بندی مشخص کنند تا اجازه 
فتنه انگیزی از فضای مجازی کنونی گرفته 
شود. آیت ا... اعرافی گفت: امام جمعه قم 
در خطبه های این هفته بیان کرد: دولت و 
مجلس در بهره برداری زیرساخت اینترنت 
ملی قوی و پرسرعت و پاسخگو زمان بندی 
مشخص کنند تا اجازه فتنه انگیزی از فضای 
مجازی کنونی گرفته شود. نخ تسبیح 
حوادث اخیر در دست مزدوران و منافقان 
بود ولی در کنار آن بی بصیرتی خواص و کم 

توجهی های صورت گرفته نیز موثر بود. 

انتقامازدانشگاهشریف
به  گفت:  تهران  موقت  جمعه  امام 
صراحت می گویم فرمان این آشوب ها 
و فتنه به دست رئیس جمهور آمریکا و 
کشورهای  از  بعضی  و  صهیونیست ها 
وابسته مثل عربستان سعودی بوده است. 
حجت الاسلام صدیقی با اشاره به برخی 
حوادث در دانشگاه ها گفت: اینها دانشگاه ها 
را هدف گرفتند. آنها خواستند از دانشگاه 
شریف انتقام بگیرند؛ چراکه دانشگاه شریف 
یک هیات فاطمه زهرا)س( دارد که گاهی 
شصت هزار مستمع دارد. اساتیدی در این 
دانشگاه هستند که در کنار دانشجویان 
هیاتی ما حضور دارند و در بعد علمی و 
فرهنگی کار کردند. اینها خواستند در آنجا 
زهری بریزند و به زودی معلوم می شود 
که این تلاش شان بی فایده بوده است. 
این که چندنفری از ورزشکاران و هنرمندان 

اظهاراتی کردند هم مهم نبود. 

حمایتپارلماناروپااز
ازسرگیریمذاکراتوین

مشاور سیاسی سوسیال دموکرات ها در 
پارلمان اروپا در توییتی از حمایت قاطع 
این پارلمان از ازسرگیری مذاکرات وین 
جهت احیای برجام خبر داد. الدار مامدوف، 
مشاور سیاسی سوسیال دموکرات ها در 
کمیته پارلمان اروپا روز پنج شنبه در 
توییتی نوشت: تلاش ها برای استفاده 
از اعتراضات ایران برای تعلیق مذاکرات 
برجامی امروز در پارلمان اروپا به طرز 
چشم گیری ناکام ماند. وی در ادامه عنوان 
کرد که متمم تعلیق مذاکرات برجامی با 
۴6۹ رأی مخالف و ۸۸ رأی موافق شکست 
خورده است. الدار مامدوف در انتهای 
توییت خود نوشت: حمایت بزرگی از 
جوزپ بورل برای ادامه دادن تلاش ها 
جهت حصول توافق وجود دارد. میخائیل 
اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی واقع در وین روز چهارشنبه 
در گفت وگو با شبکه الجزیره عنوان کرد: 
انتظار داریم که مذاکرات هسته ای ایران 
از اواسط نوامبر آینده از سرگرفته شود. 
ایران نیز بارها اعلام کرده است که به یک 
توافق خوب و عادلانه تمایل دارد و این 
آمریکایی ها هستند که باید تصمیم بگیرند 

به تعهدات خود عمل کنند.  

غلامرضانوری 
نماینده مجلس

 کدام دو قطبی؟

گفت:  مشهد  جمعه  خطیب 
کدام دوقطبی؟ معتقدند که در این 
دوقطبی، زن آلوده ای که مرتکب 
مفسده ای می شود که حتی سایر 
زنان بدحجاب را هم مشمئز می کند، 
به همراه عده ای فریب خورده در 
یک طرف هستند و جمعیت عظیم 
بانوان در اجتماع مهدوی دیروز نیز 
در یک طرف؟! آیت ا... علم الهدی 
گفت: اگر بی حجابی رایج شد، در 
نتیجه بی حجابی، فساد اخلاقی، 
گرایش های جنسی و آزادی های 
ولنگار و شیطانی باعث می شود تا 
جوانی که باید مجاهد، ایثارگر و در 
مسیر اسلام باشد، تبدیل به یک 
انسان بی بند و بار شود. بی حجابی 
را  آن  است که دشمن  جریانی 
شناخته، از صدسال قبل تاکنون 
بر آن برنامه ریزی کرده و هر جا 
خواسته در برابر اسلام قد علم کند، 
از بی حجابی و ترویج فساد استفاده 
کرده تا نظام اسلام را در یک نقطه 

عالم کمر بشکند. 

معاون اول رئیس جمهور طی سخنانی در 
دومین مجمع اقتصادی خزر که در روسیه در 
حال برگزاری است، ضمن ارائه چندین پیشنهاد 
خواستار تشکیل منطقه آزاد مشترک کشورهای 
ساحلی خزر شد. محمد مخبر، با تاکید بر اینکه 
جمهوری اسلامی ایران در راستای سیاست 
دنبال گسترش  به  خارجی دولت سیزدهم، 
همکاری و تعامل همه جانبه با کشورهای همسایه 
به خصوص با کشورهای ساحلی دریای خزر 
می باشد، تصریح کرد: ایران با توجه به موقعیت 
ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی خود به عنوان محل 
اتصال دریای خزر به کرانه های جنوبی و آب های 
گرم خلیج فارس، دریای عمان و اقیانوس هند، 
برای ایجاد تحرک در همکاری های اقتصادی و 
تجاری میان کشورهای ساحلی دریای خزر عزم 
جدی دارد. وی با بیان اینکه دریای خزر بستر 
بسیار مناسبی را برای گسترش همکاری ها در 
عرصه های مختلف میان کشورهای ساحلی این 
دریا فراهم ساخته است، بر استفاده و بهره مندی 
از ظرفیت های اقتصادی یکدیگر برای توسعه، 
پیشرفت و رفاه مردم منطقه تاکید کرد و هفت 
پیشنهاد را برای توسعه مناسبات و ارتقای سطح 
همکاری ها میان کشورهای حاشیه دریای خزر 
مطرح کرد. مخبر بیان کرد: توجه به اهمیت ابعاد 
اقتصادی در توسعه همگرایی منطقه ای، این 

همایش به عنوان ابتکاری بسیار خوب و سازنده 
موجب تقویت دوستی، همبستگی و همکاری 
پنج جانبه میان کشورهای ساحلی دریای خزر 
خواهد شد و به عنوان سکوی مهم، فرصت مغتنمی 
را برای بخش های دولتی و خصوصی کشورهای 
ساحلی و حتی برای کشورهای غیرساحلی این 
دریا فراهم می سازد تا همه بتوانیم از ظرفیت های 
اقتصادی یکدیگر برای توسعه، پیشرفت و رفاه 
مردم منطقه و ملت هایمان بهره مند شویم. وی 
افزد: دریای خزر به عنوان میراث مشترک و کانون 
پیوند میان ما، بستر بسیار مناسبی را برای گسترش 
همکاری ها در عرصه های مختلف میان کشورهای 
ساحلی این دریا فراهم ساخته است.  معاون اول 
رئیس جمهور بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران 
در راستای سیاست خارجی دولت سیزدهم، 
به دنبال گسترش همکاری و تعامل همه جانبه 
با کشورهای همسایه به خصوص با کشورهای 
ساحلی دریای خزر می باشد و با توجه به موقعیت 
ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی خود به عنوان محل 
اتصال دریای خزر به کرانه های جنوبی و آب های 
گرم خلیج فارس، دریای عمان و اقیانوس هند، 
برای ایجاد تحرک در همکاری های اقتصادی و 
تجاری میان کشورهای ساحلی دریای خزر عزم 
جدی دارد و به منظور بهره مندی هرچه بیشتر 
از توانمندی ها و ظرفیت های بخش های دولتی 

و خصوصی کشورهای ساحلی، دستیابی به 
منافع مشترک اقتصادی، روان سازی حمل ونقل 
و ترانزیت ترکیبی و رونق تجارت درون منطقه ای 
و میان منطقه ای در حوزه خزر، پیشنهاد تشکیل 
»منطقه آزاد مشترک کشورهای ساحلی دریای 
خزر و ایجاد کریدور سبز ترانزیتی و گمرکی« را 
مطرح می نماید. وی ادامه داد: همچنین پیشنهاد 
می کنیم در جهت توسعه همکاری های پولی، 
بانکی و مالی با کشورهای ساحلی دریای خزر، 
»دستورالعملی خاص« تدوین و اجرایی گردد؛ 
کاری که جمهوری اسلامی ایران با بعضی از 
کشورهای ساحلی شروع کرده است. معاون اول 
رئیس جمهور تصریح کرد: امروزه تقویت هرچه 
بیشتر کریدور حمل و نقلی شمال-جنوب که 
شامل همکاری سه جانبه ریلی جمهوری اسلامی 
ایران، ترکمنستان و قزاقستان از یک طرف؛ 
و جمهوری اسلامی ایران، روسیه و جمهوری 
آذربایجان از طرف دیگر می شود، یک امر جدی 
است و  موجب تحکیم همکاری ها بین کشورهای 
ساحلی و غیرساحلی دریای خزر می شود.تلاش 
برای رفع موانع و توسعه همکاری های ترانزیتی 
از طریق دریا، راه آهن و جاده با بهره گیری از 
زیرساخت ها و ظرفیت های حمل ونقلی جمهوری 
اسلامی ایران موجب تقویت تعاملات اقتصادی در 

خزر خواهد شد. 

 محمد مخبر:

 منطقه آزاد مشترک کشورهای ساحلی خزر تشکیل شود 

آرمان ملی: ظاهرا قرار نیست حواشی با 
وزارت کار خداحافظی کند. روز چهارشنبه برخی 
سایت ها خبر دادند پس از چند ماه غیبت، حجت 
ا... عبدالملکی دیده شد. وزیر مستعفی تعاون و 
کار در سفر مخبر، معاون اول رئیس جمهوری 
به روسیه در ترکیب هیات اعزامی ایران است. 
2۴ خرداد بود که عبدالملکی از وزارت کار 
استعفا داد. نکته قابل تامل آنجاست که برخی 
از اختلافات میان مخبر معاون اول و عبدالملکی 
خبر می دادند که هیچ یک از آنها حاضر به تکذیب 
این اختلاف نشدند. تنها سخنگوی دولت بود 
که درباره استعفای وزیر کار گفت: »از آقای 
عبدالملکی نپرسیدم دلیل استعفایش چه بوده، 
ولی به عنوان یک شاهد عینی، اختلافی بین 
عبدالملکی و مخبر ندیدم.« زمانی اظهارات 
سخنگوی دولت در برخی اذهان کمرنگ شد که 
زاهدی وفا به عنوان سرپرست وزارت کار معرفی 
شد که معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و 
زیربنایی معاون اول بود. برخی سایت های خبری 
درآن برهه از تیتر »وزیر رئیسی رفت، وزیر مخبر 
می آید؟« استفاده کردند. اکنون اگر خبر همراهی 
عبدالمالکی با مخبر واقعیت داشته باشد، می توان 

گمانه پایان اختلافات را مطرح کرد!
 گزینه پولدار رأی نیاورد

البته ظاهرا اوضاع وفق مراد مخبر و زاهدی 

12 مهر در شرایطی که  وفا نبود چرا که 
خبرگزاری ایرنا از انتخاب زاهدی وفا به عنوان 
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خبر داد، خانه ملت اعلام کرد که نمایندگان 
به زاهدی وفا اعتماد نکردند. توسلی، نماینده 
مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس در مخالفت 
با زاهدی وفا تاکید کرد: دارایی زاهدی وفا ۳ هزار 
میلیارد تومان برآورد شده است. وی البته لیستی 
از این اموال نیز در مجلس شورای اسلامی ارائه 
داد و با اشاره به اسنادی که از اموال زاهدی وفا 
به دست آورده است، تاکید کرد: منزل ویلایی 
دهکده 1۸۰۰ متر، زمین کرج ۴2۰۰ متر، باغ 
دزاشیب 1۸۵۰ متر، ویلای جنگلی سرودشت 
۵1۰ متر، آپارتمان گل سنگ نیاوران 72 متر، 
خانه دزاشیب ۵۵۰ متر، باغ کرج 12 هزار و ۵۰۰ 
متر، باغ نائینی 11 هزار متر، ویلای ساحلی 
درچلمدن 2 هزار متر، خانه ویلایی نیروی 
هوایی ۴۰۰ متر، زمین شهرری 1۵۰ متر، 
آپارتمان 1۸۰ متری نیاوران و منازل دیگری 
که به نام ایشان وجود دارد. توسلی افزود: بنده 
در جلسه نیز به ایشان یادآور شدم که براساس 
برآوردی که انجام دادم اموالش ۳ هزار میلیارد 
تومان است، ایشان به من گفتند رقم را بالا 
گرفتید، اموالم هزار میلیارد تومان است و من 
سرایدارم. این سرایداری به چه شکلی به دست 

آمده؟ حسن نوروزی، نماینده رباط کریم نیز در 
مخالفت با زاهدی وفا، خطاب به وزیر پیشنهادی 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت: آقای زاهدی 
وفا وزارت را به عقلا بدهید، این وزارتخانه جای 
محرومان و پابرهنگان است، کسانی که درد 
مردم را حس کرده اند و مشکلات محرومان را 
می شناسند، فراکسیون صبح ۴2 درصد رأی 

به ایشان داد.
  یک رأی سرنوشت ساز

 شمارش آرا نمایندگان به محمدهادی زاهدی 
وفا وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در جلسه مجلس حاشیه ساز شد. شمارش آرای 
نمایندگان نزدیک به ۴2 دقیقه طول کشید. در 
نهایت محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در این 
نشست نتیجه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی را 
قرائت کرد که براساس آن نمایندگان مجلس 
با 1۳6 رأی موافق، 12۵ رأی مخالف و ۹ رأی 
ممتنع از مجموع 272 آرای مأخوذه، با تصدی 
وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی توسط 
زاهدی وفا مخالفت کردند. این در حالی بود 
که پیش از اعلام رسمی آرا، خبرگزاری تسنیم 
اعلام کرد که زاهدی وفا با 1۵۴ رأی وزیر کار شد 
اما به دلیل ابهام در رأی گیری در 2 الی ۳ رأی 
مأخوذه، تعدادی از نمایندگان طبق آیین نامه 
درخواست بازشماری آرا را مطرح کردند. علیرضا 
سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس نیز به فارس 
گفت: زاهدی وفا در بازشماری آرا، با یک رأی 

اختلاف رأی اعتماد مجلس را به دست نیاورد. 

  حذف زاهدی وفا 3 هزارمیلیاردی با یک رای! 

عبدالملکی در رفت و برگشت 


